
UCHWAŁA NR XLVIII/795/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 30 lipca 2018 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej jednostkom 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych 

w ramach „Kujawsko-Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej” 

 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 913 i 1000) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 oraz z 2018 r. poz. 62, 1000 

i 1366), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej 42 jednostkom 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach 

„Kujawsko-Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej” w łącznej kwocie 480 000,00 zł. 

Wykaz jednostek samorządu terytorialnego, którym przyznano dotację, określa załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych w ramach 

realizacji zadania „Kujawsko-Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej” 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie 

województwa i ustawy o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, 

Województwo może udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom 

samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na 

realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową 

lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą 

przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie 

dotacji celowej albo pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane.    

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Na skutek utraty mocy Rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki z dnia 18 grudnia 

2015 roku (Dz. U. z 2015 r. poz. 612, z późn. zm.) w sprawie przekazywania środków 

Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej samorządy województw utraciły wpływ na 

kształtowanie regionalnych programów bazy sportowej. W chwili obecnej wszystkie 

programy finansowania bazy sportowej w ramach Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej 

realizowane są przez Ministerstwo Sportu i Turystyki. Zmiana ta oraz nowe wytyczne 

spowodowały, iż małe zadania inwestycyjne (o wartości kwalifikowanej poniżej 300 tys. zł), 

nie kwalifikują się do dofinansowania w ramach Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.   

 Po przeanalizowaniu powstałej w ten sposób sytuacji oraz wychodząc naprzeciw 

oczekiwaniom mieszkańców (dla których często mała infrastruktura sportowa jest tą 

najbliższą, najbardziej dostępną i najefektywniejszą) i chcąc zachęcić samorządy do 

inwestowania w rozwój drobnej i małej infrastruktury sportowej (a tym samym urozmaiconej, 

ogólnodostępnej i szerokiej oferty sportowej skierowanej do mieszkańców) 9 maja 2018 roku 

Zarząd Województwa ogłosił nabór wniosków dla jednostek samorządu terytorialnego 

w ramach „Kujawsko-Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej” oferując możliwość 

dofinansowania ich budowy. 

 W wyznaczonym terminie 44 jednostki samorządu terytorialnego zgłosiły 58 zadań 

inwestycyjnych na łączną kwotę prawie 3,5 mln zł. 

Mając na względzie, iż w 2018 roku w budżecie województwa na ten cel 

zabezpieczono środki finansowe w kwocie 500 tys. zł. Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego wytypował 42 projekty sportowe. Postanowiono, iż jednostki samorządu 

terytorialnego, które zgłosiły dwie lub więcej inwestycji mogą otrzymać pomoc finansową 

tylko na jedno zadanie inwestycyjne. Ponadto, przy podziale środków finansowych oraz 

określeniu wysokości dofinansowania, wzięto pod uwagę czy teren na którym realizowana 



będzie inwestycja jest terenem popegeerowski/zdegradowanym, czy idea realizacji zadania 

jest oddolną inicjatywą społeczności lokalnej oraz czy jednostka samorządu terytorialnego 

w latach poprzednich otrzymywała dofinansowanie ze środków finansowych będących 

w gestii Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Ponadto przyjęto zasadę, iż kwota 

dofinasowania nie może przekroczyć 50% wartości zadania.  

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki w wysokości 480 000,00 zł zostały zabezpieczone w budżecie Województwa 

w ramach zadania pn. „Mała infrastruktura rekreacyjno-sportowa – pomoc finansowa”. 


